РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.САЯНОГОРСК

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6

655600, Республика Хакасия, г. Саяногорск          Тел.: (39042) 2-02-74, 2-37-77, ф. 6-39-19

Ленинградский микрорайон, строение. 51а school19030@mail.ru

ПРИКАЗ

от 27.04.2024г.                                                                                                              №  117/3

Об утверждении рабочих программ  по учебным предметам

(в том числе из части учебного плана,

формируемой участниками образовательных отношений,

рабочих программ дополнительного образования, реализуемых на базе )

детского технопарка «Кванториум»

 на базе МБОУ СОШ 6

 В соответствии с приказом 117  от 27.04.2024г. «О создании на базе МБОУ

СОШ №6» детского технопарка «Кванториум»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список примерных рабочих программ по учебным предметам (в

том числе из части, формируемой участниками образовательных

отношений), реализуемых на базе детского технопарка «Кванториум».

Приложение 1.

2. Утвердить список примерных рабочих программ дополнительного

образования, реализуемых на базе детского технопарка «Кванториум».

Приложение 2.

3. Ответственному за организацию работы детского технопарка «Кванториум»

Попову Я.В.  разместить на школьном сайте список примерных рабочих

программ (в том числе из части, формируемой участниками

образовательных отношений), список примерных рабочих программ

дополнительного образования, реализуемых на базе детского технопарка

«Кванториум» до 01.05.2024г.

4. Заместителю директора по УВР Козловой Т.В., Лавор И.В., в связи с

введением вышеперечисленных рабочих программ, внести изменения в

содержание основной образовательной программы начального общего

образования (Утверждена приказом директора от № 225 ОТ 31.08.2024),

основной образовательной программы основного общего образования

(Утверждена приказом директора от №225 ОТ 31.08.2024), основной

образовательной программы среднего общего образования (Утверждена

приказом директора от №225 ОТ 31.08.2024), в срок до 20.08.2024г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                    О.В.Богданова Богданова Оксана
Валериевна

Подписано цифровой подписью:
Богданова Оксана Валериевна
Дата: 2024.06.04 10:57:13 +07'00'

mailto:school19030@mail.ru

Приложение 1

Примерные рабочие программы по учебным предметам (в том числе из части,

формируемой участниками образовательных отношений), реализуемых на базе детского

технопарка «Кванториум» - внеурочная деятельность:

направление
название курса внеурочной

деятельности
возраст

естественно-научное
Цифровая лаборатория по

экологии
8-11 классы

естественно-научное
Цифровая лаборатория по

физиологии
9-11 классы

естественно-научное
Проектно-исследовательская

деятельность в биологии
5-9 классы

естественно-научное
Проектно-исследовательская

деятельность
8, 10 классы

естественно-научное Старт в химию 6-8 классы

естественно-научное
Экспериментальная физика

          6-8 классы

техническое Хайтек 7, 10-11 классы

техническое Роботайм 8-9 классы

техническое
Геоквантум

3-4 классы

5-6 классы

Приложение 2

Перечень рабочих программ дополнительного образования, реализуемых на базе детского

технопарка «Кванториум»:

направление
название программы

дополнительного образования
возраст

естественно-научное Школа доврачебной помощи 5-11 классы

естественно-научное Занимательная биология 5-9 классы

естественно-научное Эколаборатория 8-11 классы

естественно-научное Наноматериалы 9-11 классы

естественно-научное Первые шаги в науку 3-4 классы

технико-технологическое
Робо-квантум. Линия 0

7 классы

технико-технологическое
Образовательная робототехника 5-7 классы

технико-технологическое Хайтек. Начало пути
5-7 классы

технико-технологическое
Гео-аэро 5-7 классы